
KÓPIA

Číslo spisu Por.č.záznamu Číslo záznamu Typ záznamu Forma originálu
OU-TN-OCDPK-2024/019956 002 0051969/2024 Externý odoslaný záznam hodnoverná elektronická

KÓPIA

Číslo spisu Por.č.záznamu Číslo záznamu Typ záznamu Forma originálu
OU-TN-OCDPK-2024/019956 002 0051969/2024 Externý odoslaný záznam hodnoverná elektronická

OKRESNÝ ÚRAD TRENČÍN
ODBOR CESTNEJ DOPRAVY A POZEMNÝCH KOMUNIKÁCIÍ

Hviezdoslavova 3, 911 01  Trenčín____________________________________________________________________________________

Číslo spisu
OU-TN-OCDPK-2024/019956-002

Trenčín
29. 04. 2024

Rozhodnutie
o prerušení odvolacieho konania

Popis konania / Účastníci konania
Prerušenie odvolacieho konania vo veci podaného odvolania účastníkov konania: Združenie domových samospráv,
so sídlom Rovniankova 14, P. O. BOX 218, 851 02 Bratislava a Viliama Dobiaša, Horeblatie 400/35, 911 01
Trenčín v právnom zastúpení - Advokátska kancelária MATUŠOV s.r.o., so sídlom Ul. 1. mája 1455, 020 01
Púchov, IČO: 54 286 611, proti rozhodnutiu, ktoré vydalo Mesto Trenčín ako príslušný špeciálny stavebný úrad pre
miestne a účelové cesty pod č.: MSÚTN-ÚSaŽP/2024/37467/8456/DUD zo dňa 09. 02. 2024 na stavbu: „Občianska
vybavenosť“, stavebný objekt: „SO 23.02 Areálové spevnené plochy a komunikácie“, na pozemkoch registra „C“
parc. č. 1382/1, 1382/2, 1382/3, 1382/16, 1382/31, 1382/32, 1382/35, 1382/72, 1382/73, 1382/37, 1382/43, 1382/44,
1382/45, 1384/188, 1384/189, 1384/192, 1384/252, 1384/258, 1384/259, 1384/260, 1384/262, 1384/263, 1384/274
v katastrálnom území Trenčín, pre stavebníka: TM real, spol. s r.o., Gorkého 10/129, 811 01 Bratislava, IČO: 36
758 230 v zastúpení splnomocnenou Ing. Martinou Martiš Műllerovou, Odbojárov 1806/18G, 911 01 Trenčín.

Toto rozhodnutie sa doručuje účastníkom konania verejnou vyhláškou vyvesením pod dobu 15 dní na úradnej tabuli
Okresného úradu Trenčín (posledný deň vyvesenia je dňom doručenia) a zároveň bude zverejnené na centrálnej
úradnej elektronickej tabuli a na webovom sídle Okresného úradu Trenčín. Rozhodnutie sa súčasne zverejní na
úradnej tabuli Mesta Trenčín a jeho webovom sídle.

Dátum vyvesenia: .............................

Podpis a odtlačok úradnej pečiatky: ......................................

Dátum zvesenia: ................................

Podpis a odtlačok úradnej pečiatky: ......................................

Po uplynutí lehoty určenej na vyvesenie žiadame Mesto Trenčín, aby bezodkladne oznámilo skutočnosť o vyvesení
a zvesení tohto rozhodnutia Okresnému úradu Trenčín, odboru cestnej dopravy a pozemných komunikácii.



KÓPIA

Číslo spisu Por.č.záznamu Číslo záznamu Typ záznamu Forma originálu
OU-TN-OCDPK-2024/019956 002 0051969/2024 Externý odoslaný záznam hodnoverná elektronická

KÓPIA

Číslo spisu Por.č.záznamu Číslo záznamu Typ záznamu Forma originálu
OU-TN-OCDPK-2024/019956 002 0051969/2024 Externý odoslaný záznam hodnoverná elektronická

2 / 4

Výrok
Okresný úrad Trenčín, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií, ako vecne a miestne príslušný orgán štátnej
správy podľa § 2 ods. 3 zákona č. 180/2013 Z. z. o organizácii miestnej štátnej správy a o zmene a doplnení niektorých
zákonov a príslušný orgán vykonávajúci v druhom stupni štátnu správu vo veciach, v ktorých v správnom konaní
v prvom stupni rozhoduje obec podľa § 3 ods. 5 písm. c) zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách
(cestný zákon) v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 135/1961 Zb.“) v spojení s § 58 ods. 1 zákona
č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 71/1967
Zb.“), vydáva toto rozhodnutie, ktorým podľa § 29 ods. 1 zákona č. 71/1967 Zb. v spojení s § 140b ods. 7 zákona
č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov (ďalej
len „zákon č. 50/1976 Zb.“)

p r e r u š u j e

konanie vo veci odvolania účastníkov konania: Združenie domových samospráv, so sídlom Rovniankova 14, P. O.
BOX 218, 851 02 Bratislava (ďalej len „Združenie domových samospráv“) a Viliama Dobiaša, Horeblatie 400/35,
911 01 Trenčín v právnom zastúpení - Advokátska kancelária MATUŠOV s.r.o., so sídlom Ul. 1. mája 1455, 020 01
Púchov, IČO: 54 286 611 proti rozhodnutiu, ktoré vydalo Mesto Trenčín ako príslušný špeciálny stavebný úrad pre
miestne a účelové cesty pod č.: MSÚTN-ÚSaŽP/2024/37467/8456/DUD zo dňa 09. 02. 2024

na stavbu: „Občianska vybavenosť“,

stavebný objekt: „SO 23.02 Areálové spevnené plochy a komunikácie“,

umiestnenú na pozemkoch registra „C“ parc. č. 1382/1, 1382/2, 1382/3, 1382/16, 1382/31, 1382/32, 1382/35,
1382/72, 1382/73, 1382/37, 1382/43, 1382/44, 1382/45, 1384/188, 1384/189, 1384/192, 1384/252, 1384/258,
1384/259, 1384/260, 1384/262, 1384/263, 1384/274 v katastrálnom území Trenčín,

pre stavebníka: TM real, spol. s r.o., Gorkého 10/129, 811 01 Bratislava, IČO: 36 758 230 v zastúpení splnomocnenou
Ing. Martinou Martiš Műllerovou, Odbojárov 1806/18G, 911 01 Trenčín,

na dobu 60 dní odo dňa doručenia tohto rozhodnutia, na vyriešenie časti odvolania Združenia domových
samospráv, ktoré smeruje proti obsahu záväzného stanoviska dotknutého orgánu - Okresného úradu Trenčín, Odboru
starostlivosti o životné prostredie, oddelenie ochrany prírody a vybraných zložiek životného prostredia vydaného
pod č.: OU-TN-OSZP-2023/040736-005 zo dňa 13. 09. 2023.

Odôvodnenie
Mesto Trenčín ako príslušný špeciálny stavebný úrad pre miestne a účelové cesty (ďalej len „špeciálny stavebný
úrad“) vydalo dňa 09. 02. 2024 rozhodnutie pod č.: MSÚTN-ÚSaŽP/2024/37467/8456/DUD na stavbu: „Občianska
vybavenosť“, stavebný objekt: „SO 23.02 Areálové spevnené plochy a komunikácie“, na pozemkoch registra „C“
parc. č. 1382/1, 1382/2, 1382/3, 1382/16, 1382/31, 1382/32, 1382/35, 1382/72, 1382/73, 1382/37, 1382/43, 1382/44,
1382/45, 1384/188, 1384/189, 1384/192, 1384/252, 1384/258, 1384/259, 1384/260, 1384/262, 1384/263, 1384/274
v katastrálnom území Trenčín, pre stavebníka: TM real, spol. s r.o., Gorkého 10/129, 811 01 Bratislava, IČO: 36
758 230 v zastúpení splnomocnenou Ing. Martinou Martiš Műllerovou, Odbojárov 1806/18G, 911 01 Trenčín.

Proti tomuto rozhodnutiu podal dňa 03. 03. 2024 odvolanie účastník konania - Združenie domových samospráv, so
sídlom Rovniankova 14, P. O. BOX 218, 851 02 Bratislava, pričom dôvody odvolania doplnil dňa 11. 03. 2024. Ďalší
účastník konania - Viliam Dobiaša, Horeblatie 400/35, 911 01 Trenčín v právnom zastúpení - Advokátska kancelária
MATUŠOV s.r.o., so sídlom Ul. 1. mája 1455, 020 01 Púchov, IČO: 54 286 611 podal odvolanie dňa 11. 03. 2024.
Odvolania boli podané v zákonom stanovenej lehote.

Odvolanie Združenia domových samospráv v časti smeruje proti obsahu záväzného stanoviska dotknutého orgánu -
Okresného úradu Trenčín, Odboru starostlivosti o životné prostredie, oddelenie ochrany prírody a vybraných zložiek
životného prostredia vydaného pod č.: OU-TN-OSZP-2023/040736-005 zo dňa 13. 09. 2023, ktorým dotknutý orgán
posudzovania vplyvov na životné prostredie potvrdil, že návrh na začatie stavebného konania vo veci povolenia
predmetnej stavby je z koncepčného hľadiska v súlade so zákonom EIA a odporúčanými podmienkami uvedenými



KÓPIA

Číslo spisu Por.č.záznamu Číslo záznamu Typ záznamu Forma originálu
OU-TN-OCDPK-2024/019956 002 0051969/2024 Externý odoslaný záznam hodnoverná elektronická

KÓPIA

Číslo spisu Por.č.záznamu Číslo záznamu Typ záznamu Forma originálu
OU-TN-OCDPK-2024/019956 002 0051969/2024 Externý odoslaný záznam hodnoverná elektronická

3 / 4

v rozhodnutí zo zisťovacieho konania č.: OU-TN-OSZP3-2022/025319-030 zo dňa 13. 10. 2022, ktoré nadobudlo
právoplatnosť dňa 02. 12. 2022. Združenia domových samospráv žiada predmetné záväzné stanovisko overiť
postupom § 140b ods. 6 zákona č. 50/1976 Zb. (právna úprava platná do 31. 03. 2024, od 01. 04. 2024 je to § 140b
ods. 7 zákona č. 50/1976 Zb.).

Podľa § 140b ods. 7 zákona č. 50/1976 Zb. ak odvolanie proti rozhodnutiu podľa tohto zákona smeruje proti obsahu
záväzného stanoviska, odvolací orgán konanie preruší najviac na 30 dní a v odôvodnených prípadoch najviac na 60
dní a vyžiada si stanovisko k obsahu odvolania od dotknutého orgánu príslušného na vydanie záväzného stanoviska.
Odvolanie spolu so stanoviskom dotknutého orgánu k obsahu odvolania predloží stavebný úrad orgánu, ktorý je
nadriadeným orgánom dotknutého orgánu a vyžiada si od neho potvrdenie alebo zmenu záväzného stanoviska. Počas
prerušenia konania neplynú lehoty na rozhodnutie o odvolaní.

Vzhľadom k tomu, že námietky Združenia domových samospráv smerujú proti obsahu záväzného stanoviska
dotknutého orgánu, odvolací orgán bude ďalej postupovať v súlade s § 140b ods. 7 zákona č. 50/1976 Zb. a v zmysle
§ 29 ods. 1 zákona č. 71/1967 Zb. prerušil konanie na dobu 60 dní na vyriešenie časti odvolania Združenia domových
samospráv, ktoré smeruje proti obsahu záväzného stanoviska dotknutého orgánu - Okresného úradu Trenčín, Odboru
starostlivosti o životné prostredie, oddelenie ochrany prírody a vybraných zložiek životného prostredia vydaného
pod č.: OU-TN-OSZP-2023/040736-005 zo dňa 13. 09. 2023.

Odvolací orgán bude v konaní pokračovať v súlade s § 29 ods. 4 zákona č. 71/1967 Zb., len čo pominú prekážky,
pre ktoré sa konanie prerušilo.

Poučenie
Proti tomuto rozhodnutiu sa podľa ust. § 29 ods. 3 zákona č. 71/1967 o správnom konaní nemožno odvolať.
Rozhodnutie nie je preskúmateľné súdom

Mgr. Lea Kolářová
vedúca odboru

Informatívna poznámka - tento dokument bol vytvorený elektronicky orgánom verejnej moci

IČO: 00151866 Sufix: 10126

Doručuje sa
Ing. Martina Martiš Műllerová, Odbojárov 1806/18G, 911 01  Trenčín, Slovenská republika
PATHY Studio, s. r. o., Strážske námestie 50920, 058 01  Poprad, Slovenská republika
Združenie domových samospráv, o.z., Rovniankova 1667/14, 851 02  Bratislava-Petržalka, Slovenská republika
Mesto Trenčín (OVM), Mierové námestie 2, 911 64  Trenčín, Slovenská republika
EKOJET, s.r.o., Tehelná 19, 831 03  Bratislava, Slovenská republika
Advokátska kancelária MATUŠOV s.r.o., (splnomocnená Viliam Dobiaš, Horeblatie 400/35, 911 01 Trenčín), Ul.
1. mája 1455, 020 01  Púchov, Slovenská republika
Advokátska kancelária MATUŠOV s.r.o., (splnomocnená INDEX CAR s.r.o., Na Zongorke 7290/10, 911 01
Trenčín), Ul. 1. mája 1455, 020 01  Púchov, Slovenská republika

Na vedomie
Mesto Trenčín (OVM), Útvar územného plánovania, Mierové námestie 2, Trenčín
Mesto Trenčín (OVM), Útvar majetku mesta, Mierové námestie 2, Trenčín
Mesto Trenčín (OVM), Útvar mobility, Mierové námestie 2, Trenčín
Mestské hospodárstvo a správa lesov, m.r.o., Trenčín, Soblahovská 65, 912 50 Trenčín 1
Ministerstvo obrany Slovenskej republiky, Agentúra správy majetku, Kutuzovova 8, 832 47 Bratislava
Krajský pamiatkový úrad Trenčín, K dolnej stanici 7282/20, 911 01 Trenčín 1
Okresný úrad Trenčín, Odbor starostlivosti o životné prostredie, Hviezdoslavova 0/3, 911 01 Trenčín 1



KÓPIA

Číslo spisu Por.č.záznamu Číslo záznamu Typ záznamu Forma originálu
OU-TN-OCDPK-2024/019956 002 0051969/2024 Externý odoslaný záznam hodnoverná elektronická

KÓPIA

Číslo spisu Por.č.záznamu Číslo záznamu Typ záznamu Forma originálu
OU-TN-OCDPK-2024/019956 002 0051969/2024 Externý odoslaný záznam hodnoverná elektronická

4 / 4

Okresný úrad Trenčín, Odbor krízového riadenia, Hviezdoslavova 0/3, 911 01 Trenčín 1
Regionálny úrad verejného zdravotníctva Trenčín, Nemocničná 4, 911 01 Trenčín 1
Okresné riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru v Trenčíne, Jesenského, 911 01 Trenčín 1
Okresné riaditeľstvo Policajného zboru v Trenčíne, Bratislavská 1021, 911 42 Trenčín 1
Trenčianske vodárne a kanalizácie, a.s. skratka obchodného mena: TVK a.s. Trenčín, Kožušnícka 4, 911 05 Trenčín 5
SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik, Povodie dolného Váhu, odštepný závod, Ivana
Krasku 3/834, 921 01 Piešťany 1
Slovak Telekom, a.s., Bajkalská, 817 62 Bratislava-Staré Mesto
SPP - distribúcia, a.s., Plátenícka 19013/2, 821 09 Bratislava 2
Orange Slovensko, a.s., Metodova 8, 821 08 Bratislava-Ružinov
Západoslovenská distribučná, a.s., Čulenova 6, 816 47 Bratislava-Staré Mesto
UPC BROADBAND SLOVAKIA, s.r.o., Ševčenkova, 851 01 Bratislava-Petržalka
Národná agentúra pre sieťové a elektronické služby, Ulica Kollárova 543/8, Trnava
Technický skúšobný ústav Piešťany, š.p., Krajinská cesta 2929/9, Piešťany


